Администрация МО «Няндомский муниципальный район»

ПРОТОКОЛ

28  ноября 2014 года                                                                                                       № 1
г. Няндома

заседания конкурсной комиссии по рассмотрению конкурсной документации для  предоставления субсидий начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса в муниципальном образовании "Няндомский муниципальный район"

Председатель:    Кононов А.В. -  и. о. главы администрации МО «Няндомский
                              муниципальный район»
Секретарь:          Дубова О.Н.- заместитель заведующего отделом экономики и
                              муниципального заказа администрации МО «Няндомский
                              муниципальный район»

Присутствовали:
                      Суровцев О.В. - заведующий отделом экономики и муниципального заказа
                       администрации МО «Няндомский муниципальный район»;
                       Синах Н.М. - председатель Собрания депутатов МО «Няндомский
                       муниципальный район»;
                       Самусева Е.В. – заведующий правовым отделом администрации МО
                       «Няндомский муниципальный район»;
                        Кононова С.А. – заместитель начальника управления финансов
                        администрации МО «Няндомский муниципальный район»;
                        Бубнов А.А. - заместитель председателя Собрания депутатов МО
                       «Няндомский  муниципальный район»;

Повестка дня:
1. О заявках, представленных на рассмотрение комиссии по рассмотрению конкурсной документации для  предоставления субсидий начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса в муниципальном образовании "Няндомский муниципальный район"  в срок до 27 ноября 2014 года (включительно).
_____________________________________________________________________________

Выступили: Кононов А.В., Суровцев О.В., Дубова О.Н., Синах Н.М., Кононова С.А.

В заседании комиссии приняли участие 7 из 9 членов комиссии (из них обладающих правом голоса – 7), заседание комиссии считается правомочным. Согласно Положению о порядке проведения конкурса по предоставлению субсидий начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса, утвержденному постановлением администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 23 октября 2014 года № 1517 (далее – Положение), субсидии предоставляются при сумме запрашиваемой субсидии не более 300 000 (Трехсот тысяч) рублей - субъектам малого предпринимательства, конкурсная документация которых получила итоговую рейтинговую оценку более одной второй от максимально возможной. Максимально возможный рейтинг рассчитывается как сумма максимальных значений количественных и качественных критериев рейтинговой оценки (190), умножая на число членов комиссии, принявших участие в заседании. Таким образом, максимальный рейтинг составляет для настоящего заседания комиссии 1330 баллов и, соответственно, более одной второй от максимально возможной  – 665 баллов.
	Субсидия предоставляется в пределах средств доведенных лимитов бюджетных обязательств на отчетный финансовый год в рамках мероприятия № 4 «Поддержка малого и среднего предпринимательства в вопросах развития производства» муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Няндомский муниципальный район» на 2012-2014 годы» (далее – Программа) и Договора  № 14/3-1/23 о финансировании мероприятий, отраженных в  муниципальных программах развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в 2014 году, заключенного между Министерством экономического развития и конкурентной политики Архангельской области и администрацией муниципального образования «Няндомский муниципальный район».
Для участия в конкурсе поступила одна заявка от ИП Поповой Натальи Валерьевны с бизнес-проектом «Лоскутное шитье». Суть проекта заключается  в производстве художественных изделий лоскутного шитья и реализация готовой продукции через интернет.
 	Решили:
1. Признать на основании итоговой рейтинговой оценки конкурсной документации победителем конкурса ИП Попову Наталью Валерьевну (бизнес-проект «Лоскутное шитье»): итоговая рейтинговая оценка  768,75 баллов.
            2. Субсидия предоставляется  ИП Поповой Наталье Валерьевне в размере 300 000,00 рублей, из расчета  30 000,00 рублей - средства районного бюджета и             270 000,00 рублей - средства областного бюджета.
            3. На основании пунктов 24 и 13 Положения заключить договор о предоставлении
субсидии с победителем конкурса в пределах средств бюджета, предусмотренных на реализацию в 2014 году мероприятия № 4 Программы.
 4. Для заключения договора заявитель (Попова Н.В.) обязан предъявить секретарю конкурсной комиссии банковские реквизиты расчетного счета. Расчетный счет должен быть отдельным для перечисления средств гранта и расчетов с контрагентами за счет средств гранта. Расчеты с контрагентами за счет средств субсидии могут быть только безналичными.
Предельный срок заключения договоров - не позднее 20 декабря текущего года.
В случае если по истечении установленного срока договор не был подписан субъектом малого предпринимательства - получателем субсидии, обязательства администрации МО «Няндомский муниципальный район» по предоставлению субсидии данному субъекту малого предпринимательства - получателю субсидии, прекращаются.

Председатель:
И. о. главы администрации МО «Няндомский
муниципальный район»                                                                                           А.В. Кононов

Секретарь:
Заместитель заведующего отделом экономики и
 муниципального заказа администрации МО
 «Няндомский муниципальный  район»                                                                   О.Н. Дубова

image1.png